
.1 ■: r. ... .

BURITICUPU-MA
Proc3-QP-^rQOJ_|2Q2^
FIs.
Rub.1Q-11-1994

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITJCUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticiipu/MA

Processo Administrativo 3007001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 030/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em
locação de maquinas pesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção em
atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de
Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

SERVICON SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 18.857.915/0001-83



.'202'

SERVICON
servk;o-s h construções

EWTAL DE LICJliÀÇÃO - Ei

ANEXO 11-^ PROPOSTA PE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔmCO N ’ 030/2021
PROCESSO ADMINÍSTR4T1VO IV“ 3007001/2021

SESSÃO PÜBLíCA: 14/09/2021, ÀS O9H00M1N (NOVE) HOR.AS.
LOCAL: PREFEITURA IVIUNCIPAL DE BURITICUPU/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: SERVICON SERVIÇOS E CON$TRUç5e^~
' RÀZAO SOCIAL: SERVICON SERVÍÇQS E CONSTRUÇÕES EIRELI

^ CNPJ: 18.857.915/0001-83
i INSCRIÇÃO ESTADUAL; 12.419.0Í5-4
, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL? SIM (X) NAO ( )

^ ENDEREÇO: ESTRADA BR 135, KM 304.&N
' lÍAIRRO: PEDRO í    I CEP: 65.765-000

CIDADE: DOM PEDRO/MATELEFONE; (99) 99152-301?
E-MAÍL: SERVICON.CONSTRÜCOESOO@GMAÍL.COM: CONTATO DA LICITANTE: RAYSSA

SOI ZA SILVA
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 16 734-7! BANCO DA LICITANTE; BRASII

DA AGÊNCIA: 203 M
I RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: RAYSSA SOUZA SíLVA, CPF N" 045.560.483-54, RG
i NM-j42!99242()i REPRESEN TANTE LEGAL.

VALOR I.MTARIO RS VALOR TOTAL RSITENS ! QlAM.ESPECínCAÇAO LNH).

! MÃtiuina

j Ciu regadeira eí^uipeulo com niotor dieíd
dc (W^cjuaíTo) cilindros, peso 0|>crac.H)r3al
mínimo de 2.000kg. polénda
4Shp's e denrai.^í caracrcrí.siicas padrSo do
febricaíiíc.equipada wm bniço reiro. com
operador da máquina e fomecimeiíto do
con;busHvcL
combusiívd.
MARCA/MODELO:

CARREGADEIRA NEW HOLLAND

L220 -11/11

BOBtiou CAT

rninima de

ciMidutorcom seme

MÍNI

RS 784.000,00R$ 140,00llnra 5.600I

MflQuina tiDO RE [ ROF.SCAVADEIRA. em

perfeito estado dc coiiscnavSo para o
trabalho. Com as seguintes cspeciiíciJíões |
ininima.: traçgo 4x4, e<}uip;kiu com miMor ;

RS 1.008.000,005.6000 RS 180,00llor»2I

I

Siiud

.48344
n:d

Qpf Cf4S..>bU.

SETRVIC ON - Strv iços e Construções

CNPJ Í8.857.915/000Í-83

EÍRELI

(99)36622351Km 304, BR 135, Pov. Pedro l
Dom Pedro-MA9 servieun.construcoesOOiVt giniiil.com



8URIT1CUPU-MA
Proc30oAi2ai-'2O2i

SERVICON
SCRVIÇOS E CONSTRUÇÕES

turbo aíimentíufo Uc 04 cilindros cum

potência minima dc 92 HP a 2.200 RPM
sistema clêirico de 12 volts.com dnto dc

segurança e caçamba íroma! com
capacidade niirrima de 0.95'n' caçambas
ira-seiras. sendo 01 com capacidade

; miiiimy de 30'* com guncho de içamcnio i

i dc maierial.Ol com eapadd^c mínima de !
I  iS" e 01 com capacidade mínima de
transmissão .sincroíiizada possuindo ‘>4 j
velocidades à frenie a 04 a re. freio

multi disco Ctrl banho de 6lei>. protetor dc
cardâ. tanque dc combustível com
cap.iciiJade mínima de 135 litros, peso
operacional de no mírvimo 6.5(K) kg,
quatro cubos planetários iguais na.s
extremidades das rodas dianteiras c

;  traseirus, pneus dianteiros com medidas

; mínima.s dc 12.5/80-18 lOioiias e traseiros
i  17.5 25 dc 12 Íona.s, iaça da refro an perfil |

reto. profundidade de escavaçaa dc rui |
mínimo 4..^7 meiro.s, corn condutor e sern :
combu.sií\d,

MAKCA/MODELQ: JCB 3CX
Máquina tipo PA CARREGADEIRA ●

Cha.ssi arriculado, motor diesel. 06

ciiíndros potência liquida mínima de 122

KP(SAE J í349).Sisíema eléíric;uic24V.
iransinissüa com no mínimo de 03 á ré.

freios de serx-iços multiuso em banho a

i 6leo nas quatro rodas pneus 17,5x25-12

;  lonas direção hidráulica. Tipo orbitiol, toido

.solar. compartimento do operador
localizado no ei.xo diameiro com chassi

i  traseiro da máquina, equipamento íVoiUal

com caçamba de serviços gerais dc

capacidade mínima dc 1.90 mi! quilos m ●

(metros cúbicos), pc.so operacional

.mínimo de 10 mil quilos(com operador),

combustível por conta da contratante
MARCA/MODELO; CATERPILLAR

924 G

i

RS 2.24Ü.OO0,O«11.200Hcira3

Trator de Esteira- com potência mínima de

; 85HP,em bom estado de conscrvsç:lo,
í com condutor e sem conibu.sifvd.

I MAKCA/MODELO: NEW HOLLAM)
7D

RS 878,400,00RS 305,002.880Hora4

Máquina tipo ESCAV^ADEIRA - sobre

esteira em perfeito estado de conservação,

com ar condicionado, potência liquida

i mínima de 150 HP ● norma SAE J 1.349.,
j peso operacional ininimo de 14.000

RS 992.000,00RS 310,003.200Hora5
!
i

SERVIC ON - Serviços f Construções - EIRELI

CNPJ IS.857.9I5/0001-S3

.servicon.consfnicoesOOtfl' gm«iLcom
(99)36622351

Km 304, BR 135, Pov. Pedro I
Dom Pedro -MA9



buritigupu-ma
Proc.. /2021FIs.

SERVICON Ruò.

ST':R\'1C0S V COK&THUÇÕES

igiiai ou similar, proftjndidade de |

escavação mínima de 5.00 m. cor padrão '
; do íàbricaiue. alcance horizontal mínimo ^

de 9.80 in, capacidade mínima da caçamba ;
de0J8 nr\ movimenlo a dieseJ, com í
condutor e sem conibustivel, ,

MARCA .MODELO: CATERPHJ.AR |
 ■ 315 D

I Trator de Pneus, tino 4292 HD.4X4,em
I  perfeito estado de conservação, com as
,  seguintes especificações técnicas; motor
diesel, 4cc, com no minimo llOcv de

6  i potência, trator equipado para realização
I de arado de terra, com condutor e sem ;
I combustível.
! MARCA./MODELO:

; FERCLSON 4292 4X4 HD

MASSEY

Caminhão basculante truck I62Q. com !

capacidade de carga mínima de
(toneladas), com potência mínima de 134 ;
cv (cento e trinta e quatro cavaíos) em

perfeito estado de conservação para o
„  trabalho, transporte de terras, cascaJhos

lixos e demais imaferiais, dotado de todos

'■ os equipamentos obrigatórios por lei
; quilometragem livre e combustjvei à
; diesel.com condutor e sem combustível.
I MARCA‘MODELO: MERCEDES BENZ

:  1620

12 i

I Caminhflo basculante toco 1315. sem \
I motorista, com capacidade de carga |
; mínima de 5 (toneladas), com potência

mínima de Í34CV(centro e trinta e quatro
cavalo.s). em perfeito estado de
consers^açâo para o trabalho, transporte de
terras, cascalbos. entulhos, lixos e demais
materiais, dotado de todos os ’
equipamentos exigidos por lei. !
quilometragem livre, Gombu.s!ivel a diesel, I
com condutor e sem combustível. i

Hora 5.600 RS 112,00 RS 627.200,00

Hora 3.000 RS 90.00 RS 270,000,00

Hor» 3.000 RS 69,(K) RS 207.000,00

MARCA. .MODELO FORD CARGO |
1317

i

Caminhão trucado munck ítrucadoi j
Equipada com guindaste (ref; munck) I
Diesel, na cor clara ou escura, com i
de madeim, medindo 6.5 metros de

j carroceria aproximadamente comprimento.
I por

assoalha com chapa de metal (ferro). :
cabine alia,2 p>ortas. cabine alta,2 portas :

2.50 melras de altura e

I

9 Hor« 3.000 RS 129,00 RS 387.000,00

;0ÜCVB5
SI/mi

i'
SERVÍCON - ServiçoseCousíriições- KIRELI

(MM I8.857.915/000l~83 l}/iN,ssq , .

TTTT. ●"

í‘>9) 36622351Km 304, BR 135, Pov. Pedro 1
Dom Pedro -,MA servicoii.consfrnroesüü/tt $;iiiail.com



BURITICUPU-MA
Proc, -^OO Z./2021

SERVICON
SERMCOS I-: (.‘ONSTRUCÔES

I capacidades para 2n passageiros, baiicos
i  individuais

{ a cabine e
com guindaste iitsfaJado emrc ^

caiToceria. capacidade J
, nomina] de içamento no pé(lm) de 05

j  toneladas no mínimo em perfeito esiadt.
í de conservação
i condutor e sern combustível.
MARCA/MODKLO:

' 2628 6X4

a

para o trabalho. com

FORD CAR(;oI

i
CAMÍNHAO

^TÉNCU 189 Hp:
impa.

DÍES£L, j
capacidade nsinima I

10.000 litros, transporte de
canhão momror

agua potável,
equipado com bico

regulável, dois carreteis independentes de
e 20 inetroí!, mangueira diâmetro I c

dois aspersores tipo bicti de paíD,(símiU\r
l7l9.Pipa mulri 10). com condutor e
combustível,

sem i

10
Mora lí.000 R.$ 119,00 RS 1.309.000,00

MARCA/MODELO; MERCEDES BENZ ‘
1620

- i_.
ROLO compactador auto propeiido ^
vibratório com pneus dc tração, cilindro líso
em aço. diesei, potência 80 HP (60 kW».
peso operacional 7

CA i ,S0)fcom operador),combustível
conta da contratante.
MARCA/MODELO:
533E

ton Csímiíar i

por

CATERPíMaR

I i
Horn 2.500 RS 124.00 RS 310.000,00

   VALOR TOT.AL í R$ 9.012.fi0ft.nn
NOVE MILHÕES. DOZE MIL E SElkgNTOS RfITs

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 9.012.600,00
E SEISCENTOS REAIS).

(NOVE MILHÕES, DOZE .MIL

A EMPRESA: SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
QUE:

EIRELI DECLARA

1 estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de
OBRA E, BE.M COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIs"

E comerciais E. AINDA. OS GASTOS
COM IRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM
BM.BALAGENS ADEQUADAS.

2 VALÍDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DÍAS.

SERVICON - Serviços e Construções - EIRELI

CNP.I 18.857.915/0001-83

V3-

CT-'

d.
(99)36622351Km 304, BR 135, Pov. Pedro I

Dom Pedro-.VI.VÇ serv ÍGon.constrwcoesO()(« gmail.cosii



m

BURmCUPU-MA

Proc .3-^-0_Ü£iS2X/2021
5->jnFis

SERVICON Rub.

Se.RVIÇ^DS E CONSTRUÇÕES

3 PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O
ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE
PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES
PREFEITURA MUNICIPAL

COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PR\ZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO
COM OS TERMOS ESTAL3ELECIDOS NO .ANEXO L DESTE EDITAL A CONTAR
DO RECEBIMENTO. POR P/ARTE DA CONTRATADA. DA ORDEM DE SERVIÇO
OU DOCUMENTO SIMILAR. TODAS AS ETAPAS DOS SERVIÇOS SERÃO
AVALIADOS. SOB PENA DE NÃO ACEITE. CASO NÃO ATENDA A
DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAI
●MÁ QUALIDADE.

SERVIDORES DA
E AINDA CÔNJUGE.DE BURH1CUPL7MA.

OU DE

DOM PEDRO/MA. 14 DE SETEMBRO DE 2021

StRViCQN' SCRVICCS i COfiSiRUCÕES tlRSU
CNF): }.Ã,8S?,9aS/000l-83

Siiut
CFF: ü4S.560./5S3-b4cnCgMá>'Xvl

SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CPF: 045.560.483 - 54
RG: 042199242011 -7

212. '■

RAYSSA SOUZA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

SERVUX>.N' ■ Serviços e Coiist riiçôes - ElRLLl
CNPJ 18.857.935/0001-83

(99)36622351Km 304, BR Í35. Pov. Pedro I
Dom Pedro -MA9 servícoii.constnicoesOOrítgmail.coní


